

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города
от 02.03.2021 № 222

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»

1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённой постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» (далее – муниципальная программа) цифры «556882,8» заменить цифрами «556309,3»; цифры «103778,8» за 2021 год заменить цифрами «107205,3»; цифры «37598,9» за 2022 год заменить цифрами «35598,9»; цифры «40903,6» за 2023 год заменить цифрами «38903,6»; цифры «69818,1» заменить цифрами «70818,1»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «388082,6» заменить цифрами «386509,1»; цифры «35049,5» за 2021 год заменить цифрами «37476,0»; цифры «31319,4» за 2022 год заменить цифрами «29319,4»; цифры «31319,4» за 2023 год заменить цифрами «29319,4»;

2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «556882,8» заменить цифрами «556309,3»; цифры «103778,8» за 2021 год заменить цифрами «107205,3»; цифры «37598,9» за 2022 год заменить цифрами «35598,9»; цифры «40903,6» за 2023 год заменить цифрами «38903,6»; цифры «69818,1» заменить цифрами «70818,1»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «388082,6» заменить цифрами «386509,1»; цифры «35049,5» за 2021 год заменить цифрами «37476,0»; цифры «31319,4» за 2022 год заменить цифрами «29319,4»; цифры «31319,4» за 2023 год заменить цифрами «29319,4»;

3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

строку 1.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» изложить в следующей редакции:

1.2.1	Финансовое обеспечение деятельности городского музея	МБУК МИПОК	Рост числа посетителей постоянных экспозиций по сравнению с предыдущим годом	Процент	2021	3,7	2216,1	-	-	2186,1	30,0
-------	--	------------	--	---------	------	-----	--------	---	---	--------	------

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «5027,5» заменить цифрами «5150,5»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «4843,0» заменить цифрами «4966,0»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «57224,2» заменить цифрами «57347,2»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «51834,8» заменить цифрами «51957,8»;

в подпрограмме «Искусство»:

строку 2.1.4 «Реализация мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств» изложить в следующей редакции:

2.1.4	Федеральный (региональный) проект «Культурная среда»	МБУ ДО «Котовская ДШИ»	Увеличение количества обучающихся	Процент	2020	0,1	-	-	-	-	-
					2021	0,1	62512,3	56829,3	5620,5	62,5	-

дополнить строками следующего содержания:

2.1.4.1	Реализация мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств	МБУ ДО «Котовская ДШИ»	Увеличение количества обучающихся	Процент	2020	0,1	-	-	-	-	-
					2021	0,1	62512,3	56829,3	5620,5	62,5	-
2.1.5.	Федеральный (региональный) проект «Цифровая культура»	МБУ ДО «Котовская ДШИ»	Созданы виртуальные концертные залы на площадках организаций культуры, в том числе в домах культуры, библиотеках, музеях, для трансляции знаковых культурных мероприятий	Единица	2021	1	1000,0	1000,0	-	-	-
2.1.5.1	Создание виртуальных концертных залов	МБУ ДО «Котовская ДШИ»	Созданы виртуальные концертные залы на площадках организаций культуры, в том числе в домах культуры, библиотеках, музеях, для трансляции знаковых культурных мероприятий	Единица	2021	1	1000,0	1000,0	-	-	-

строку 2.2.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» изложить в следующей редакции:

2.2.1	Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»	МБУ «Дворец культуры города Котовска»	Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых МБУ «Дворец культуры города Котовска»	Процент	2021	71,0	22399,7	-	-	19299,7	3100,0
					2022	74,0	15449,2	-	-	12349,2	3100,0
					2023	78,0	15445,9	-	-	12345,9	3100,0

строку 2.2.5 «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.» изложить в следующей редакции:

2.2.5	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.	МБУ «Дворец культуры города Котовска»	Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек населения	Человек	2021	45,9	-	-	-	-	-
					2022	46,0	-	-	-	-	-

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «97817,3» заменить цифрами «101120,8», за 2022 год цифры «32037,1» заменить цифрами «30037,1», за 2023 год цифры «35348,8» заменить цифрами «33348,8»; в столбце «федеральный бюджет» за 2021 год цифры «56829,3» заменить цифрами «57829,3»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «30046,5» заменить цифрами «32350,0», за 2022 год цифры «26716,1» заменить цифрами «24716,1», за 2023 год цифры «26716,1» заменить цифрами «24716,1»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «478594,8» заменить цифрами «477898,4»; в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2024 годы цифры «64412,7» заменить цифрами «65412,7»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «333330,8» заменить цифрами «331634,3»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2021 год цифры «103778,8» заменить цифрами «107205,3», за 2022 год цифры «37598,9» заменить цифрами «35598,9», за 2023 год цифры «40903,6» заменить цифрами «38903,6»; в столбце «федеральный бюджет» за 2021 год цифры «56829,3» заменить цифрами «57829,3»; в столбце «бюджет города» за 2021 год цифры «35049,5» заменить цифрами «37476,0», за 2022 год цифры «31319,4» заменить цифрами «29319,4», за 2023 год цифры «31319,4» заменить цифрами «29319,4»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «556882,8» заменить цифрами «556309,3»; в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2024 годы цифры «69818,1» заменить

цифрами «70818,1»; в столбце «бюджет города» за 2014-2024 годы цифры «388082,6» заменить цифрами «386509,1»;

4. Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящим изменениям;

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящим изменениям.

6. В приложении № 5 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «57224,2» заменить цифрами «57347,2»; цифры за 2021 год цифры «5027,5» заменить цифрами «5150,5», цифры «51834,8» заменить цифрами «51957,8»; цифры «4843,0» за 2021 год заменить цифрами «4966,0»;

7. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Наследие» муниципальной программы цифры «57224,2» заменить цифрами «57347,2»; цифры за 2021 год цифры «5027,5» заменить цифрами «5150,5», цифры «51834,8» заменить цифрами «51957,8»; цифры «4843,0» за 2021 год заменить цифрами «4966,0»;

8. В приложении № 6 к муниципальной программе в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «478594,8» заменить цифрами «477898,4»; цифры «97817,3» за 2021 год заменить цифрами «101120,8», цифры «32037,1» за 2022 год заменить цифрами «30037,1», цифры «35348,8» за 2023 год заменить цифрами «33348,8»; цифры «64412,7» заменить цифрами «65412,7»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «333330,8» заменить цифрами «331634,3»; цифры «30046,5» за 2021 год заменить цифрами «32350,0», цифры «26716,1» за 2022 год заменить цифрами «24716,1», цифры «26716,1» за 2023 год заменить цифрами «24716,1»;

9. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Искусство» муниципальной программы цифры «478594,8» заменить цифрами «477898,4»; цифры «97817,3» за 2021 год заменить цифрами «101120,8», цифры «32037,1» за 2022 год заменить цифрами «30037,1», цифры «35348,8» за 2023 год заменить цифрами «33348,8»; цифры «64412,7» заменить цифрами «65412,7»; цифры «56829,3» за 2021 год заменить цифрами «57829,3»; цифры «333330,8» заменить цифрами «331634,3»; цифры «30046,5» за 2021 год заменить цифрами «32350,0», цифры «26716,1» за 2022 год заменить цифрами «24716,1», цифры «26716,1» за 2023 год заменить цифрами «24716,1».